
  Statutární město Ostrava 
  městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 
1/11  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 19-1649322359/0800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1,2,3 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: 
Statutární město Ostrava – městský obvod Slezská 

Ostrava 

Sídlo zadavatele: Těšínská 35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava 

IČO / DIČ zadavatele: 00845451 / CZ00845451 

Osoba oprávněná zastupovat 

zadavatele: 
Mgr. Richard Vereš, starosta 

Kontaktní osoba: 
Ing. Michaela Maslowská 

Tel: 599 410 424 

ID datové schránky 56zbpub 

Profil zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/00845451-Slezska 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Statutární město Ostrava, 

městský obvod Slezská Ostrava 

se sídlem: Těšínská 35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava 

IČO: 00845451 

Název veřejné zakázky: 

„Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava-Heřmanice“ 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním 

řízení podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

https://profily.proebiz.com/profile/00845451-Slezska


  Statutární město Ostrava 
  městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 
2/11  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 19-1649322359/0800 

Dotaz č. 1: 

 

Po prostudování zadávací dokumentace dodavatel zjistil nesrovnalosti v ustanoveních a 

požadavcích zadavatele s aktuálním znění zákona (novelou zákona), která nabyla účinnosti dne 

16.7.2023. 

 

V čl. 6.1. zadávací dokumentace je mj. uvedeno, že doklady prokazující základní způsobilost musí 

prokazovat splnění požadované požadavku způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

podání nabídky a v čl. 6.2. je mj. uvedeno, že Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné 

obdobné evidence musí prokazovat splnění požadavku na profesní způsobilost dle odst. 0 písm. a) 

zadávací dokumentace nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

 

V souladu s ust. § 86 odst. 3 novely zákona musí doklady prokazující základní způsobilost podle § 

74 prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

zahájení zadávacího řízení. 

Platnost dokladu prokazujícího profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 (výpis z obchodního rejstříku) 

již zákon dále nestanovuje, jelikož je řešeno v ust. § 75 ods. 1 písm. f) (výpis z obchodního 

rejstříku) pro prokázání základní způsobilosti a prokazuje se dle zmíněného § 86 odst. 3. 

 

Dále v čl. 7.5. zadávací dokumentace je mj. uvedeno, že účastník je v případě prokázání části 

kvalifikace prostřednictvím jiných osob povinen zadavateli předložit písemný závazek jiné osoby 

(případně i ve formě smlouvy s dodavatelem) k poskytnutí konkrétního plnění určeného k plnění 

veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 

rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. 

 

V souladu s ust. § 83 odst. 1 písm. d) novely zákona je dodavatel povinen zadavateli předložit 

smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné 

osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo poskytnutí věcí nebo práv, s 

nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v 

jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Upraví zadavatel tento rozpor v zadávací dokumentaci? 

 

Odpověď č. 1: 

 

Zadavatel s ohledem na výše uvedenou novelu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, bude postupovat v souladu s § 86 odst. 3 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a mění bod 6.1., 6.2. a 7.5., 

přičemž znění bude následující: 

 

6.1. Základní způsobilost dle ust. § 74 ZZVZ 

 

Způsobilým je dodavatel, který  Způsob prokázání splnění 

základní způsobilosti 

(doklady)  



  Statutární město Ostrava 
  městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 
3/11  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 19-1649322359/0800 

a)  nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před 

zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 

trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k 

zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  

Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 

tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 

orgánu.  

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí podmínku splňovat tato právnická osoba, 

každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 

orgánu dodavatele;  

Pro prokazování kvalifikace prostřednictvím pobočky 

závodu platí ust. § 74 odst. 3 ZZVZ.  

Pobočka závodu, která má sídlo na území České 

republiky, se podle ust. § 5 ZZVZ považuje za dodavatele 

se sídlem v České republice.  

Výpis z evidence Rejstříku trestů 

pro  

- každou právnickou osobu a  

- každou fyzickou osobu,  

pro niž je dle ZZVZ a 

zadávacích podmínek 

vyžadován.  

b)  nemá v České republice ani v zemi svého sídla v evidenci 

daní zachycen splatný daňový nedoplatek;  

Potvrzení příslušného 

finančního úřadu  

a  

Čestné prohlášení dodavatele ve 

vztahu ke spotřební dani, z 

něhož jednoznačně vyplývá 

splnění tohoto kvalifikačního 

požadavku.  

c)  nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný 

nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění;  

Čestné prohlášení dodavatele, z 

něhož jednoznačně vyplývá 

splnění tohoto kvalifikačního 

požadavku.  

d)  nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný 

nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;  

Potvrzení příslušné okresní 

správy sociálního zabezpečení.  

e)  není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o 

úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle 

jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele.  

Výpis z obchodního rejstříku,  

nebo  

Čestné prohlášení dodavatele ve 

vztahu k naplnění tohoto 

požadavku v případě, že 

dodavatel není v obchodním 

rejstříku zapsán.  

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Prokázání základní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ust. § 228 ZZVZ či certifikátu vydaného v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů dle § 234 ZZVZ.  

 

 

 

 

 



  Statutární město Ostrava 
  městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 
4/11  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 19-1649322359/0800 

6.2. Profesní způsobilost dle ust. § 77 ZZVZ 

 

Způsobilým je dodavatel, který doloží  Způsob prokázání splnění 

profesní způsobilosti (doklady)  

a)  výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence.  Výpis z obchodního rejstříku,  

nebo  

Výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje.  

b)  doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění 

veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci  

Živnostenské oprávnění – 

Provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování. 

c)  doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo 

osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 

zabezpečuje, a to:  

Osvědčení o autorizaci-

Autorizovaný inženýr nebo 

technik v oboru pozemní stavby 

podle zákona č. 360/1992 Sb., o 

výkonu autorizovaných 

architektů a výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve 

znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel upozorňuje, že je-li 

prokazováno jinou osobou než 

účastníkem, či zaměstnancem 

účastníka, je taková osoba ve 

smyslu zákona poddodavatelem. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 

požadavku na profesní způsobilost dle odst. 6.2. písm. a) zadávací dokumentace nejpozději v době 

3 měsíce přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

Splnění požadavku profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ust. § 228 ZZVZ či certifikátu vydaného v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů dle § 234 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátu prokazují splnění požadavků na profesní 

způsobilost.  

 

Zadavatel rovněž mění odst. 7.5. zadávací dokumentace takto: 

 
7.5. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Pokud není účastník schopen prokázat splnění určité části profesní způsobilosti kvalifikace požadované 

zadavatelem v plném rozsahu a zadávací dokumentace nestanoví jinak, je oprávněn splnění kvalifikace 

v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby (to neplatí v případě profesní způsobilosti podle 

odst. 6.2. písm. a) zadávací dokumentace – výpis z obchodního rejstříku).  

 

Za jinou osobu se považuje osoba s jiným IČO, a to i tehdy, je-li například součástí stejného koncernu jako 

účastník.  

 

Účastník je v takovém případě povinen zadavateli předložit  

 a) doklady prokazující splnění základní způsobilosti podle odst. 6.1 zadávací dokumentace (ust. § 74 

a § 75 ZZVZ) jinou osobou,  



  Statutární město Ostrava 
  městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 
5/11  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 19-1649322359/0800 

 b) doklad prokazující splnění profesní způsobilosti podle odst. 6 písm. a) zadávací dokumentace (ust. 

§ 77 odst. 1 ZZVZ) jinou osobou,  

 c) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, a  

 d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek 

jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, 

s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 

v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Dále viz ust. § 83 odst. 2 ZZVZ.  

 

 

Dotaz č. 2: 

 

Výkaz výměr „priloha-c-3-vykaz-vymer“ obsahuje v rámci záložky „SO 03 - 10 - PŘELOŽKA 

VODY“ položky č. 24, 27, 29 a 37: 

 

24 K 5 Komunikace pozemní a plochy ostatní  1,000 

27 K 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní  1,000 

29 K 8 Trubní vedení  1,000 

37 K 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání  1,000 

 

Žádáme zadavatele o specifikaci, co přesně má být v rámci těchto položek a oceněno, v jakém 

množství a s uvedením příslušné měrné jednotky. Takto definované, resp. nedefinované, položky k 

ocenění vedou k neporovnatelnosti cenových nabídek jednotlivých účastníků. 

 

Odpověď č. 2: 

 
„SO 03 - PŘELOŽKA VODY“ uvedené položky 24, 27, 29 a 37 jsou názvy oddílů v rozpočtu.  

Chybné přiřazení vzniklo převodem excelovských tabulek rozpočtu do programu KROS. 

 

Dotaz č. 3: 

 

Výkaz výměr „priloha-c-3-vykaz-vymer“ obsahuje v rámci záložky „SO 03 - 10 - PŘELOŽKA 

VODY“ položky č. 39, 41, 42 a 44: 

 

39 K 998 Přesun hmot  kpl 1,000 

41 K PSV Práce a dodávky PSV  kpl 1,000 

42 K 722 Zdravotechnika  kpl 1,000 

44 K VRN VRN  kpl 1,000 

 

Žádáme zadavatele o specifikaci, co přesně má být v rámci těchto položek a oceněno, v jakém 

množství a s uvedením příslušné měrné jednotky. Takto definované, resp. nedefinované, položky k 

ocenění vedou k neporovnatelnosti cenových nabídek jednotlivých účastníků. 

 

Odpověď č. 3: 

 



  Statutární město Ostrava 
  městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 
6/11  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 19-1649322359/0800 

„SO 03 - PŘELOŽKA VODY“ uvedené položky 39, 41, 42 a 44 jsou názvy oddílů v rozpočtu.  

Chybné přiřazení vzniklo převodem excelovských tabulek rozpočtu do programu KROS. 

 

Dotaz č. 4: 

 

Výkaz výměr „priloha-c-3-vykaz-vymer“ obsahuje v rámci záložky „SO 04 - 10 - PŘELOŽKA 

PLYNU STL“ položky č. 17, 19, 22, 33 a 41: 

 

17 K 4 Vodorovné konstrukce  1,000  

19 K 5 Komunikace pozemní a plochy ostatní  1,000  

22 K 8 Trubní vedení  1,000  

33 K 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání  1,000  

41 K VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce  1,000  

 

Žádáme zadavatele o specifikaci, co přesně má být v rámci těchto položek a oceněno, v jakém 

množství a s uvedením příslušné měrné jednotky. Takto definované, resp. nedefinované, položky k 

ocenění vedou k neporovnatelnosti cenových nabídek jednotlivých účastníků. 

 

Odpověď č. 4: 

 

SO 04 – PŘELOŽKA PLYNU STL“ uvedené položky 17, 19, 22, 33 a 41 jsou názvy oddílů 

v rozpočtu. Chybné přiřazení vzniklo převodem excelovských tabulek rozpočtu do programu 

KROS. 

 

Dotaz č. 5: 

 

Výkaz výměr „priloha-c-3-vykaz-vymer“ obsahuje v rámci záložky „SO 04 - 10 - PŘELOŽKA 

PLYNU STL“ položky č. 35, 37, 38 a 40: 

 

35 K 998 Přesun hmot  kpl 1,000 

37 K M Práce a dodávky M  kpl 1,000 

38 K 23-M Montáže potrubí  kpl 1,000 

40 K VRN VRN  kpl 1,000 

 

Žádáme zadavatele o specifikaci, co přesně má být v rámci těchto položek a oceněno, v jakém 

množství a s uvedením příslušné měrné jednotky. Takto definované, resp. nedefinované, položky k 

ocenění vedou k neporovnatelnosti cenových nabídek jednotlivých účastníků. 
 

Odpověď č. 5: 

 

SO 04 – PŘELOŽKA PLYNU STL“ uvedené položky 35, 37, 38 a 40 jsou názvy oddílů 

v rozpočtu. Chybné přiřazení vzniklo převodem excelovských tabulek rozpočtu do programu KROS 

 

 



  Statutární město Ostrava 
  městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 
7/11  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 19-1649322359/0800 

 

 

 

Dotaz č. 6: 
 

Výkaz výměr „priloha-c-3-vykaz-vymer“ obsahuje v rámci záložky „SO 06 - 11 - KANALIZACE 

DEŠŤOVÁ“ položky č. 26, 28, 30 a 50: 
 

26  K  2  Zakládání  1,000  

28  K  3  Svislé a kompletní konstrukce  1,000  

30  K  4  Vodorovné konstrukce  1,000  

50  K  9  Ostatní konstrukce a práce, bourání  1,000  

 

Žádáme zadavatele o specifikaci, co přesně má být v rámci těchto položek a oceněno, v jakém 

množství a s uvedením příslušné měrné jednotky. Takto definované, resp. nedefinované, položky k 

ocenění vedou k neporovnatelnosti cenových nabídek jednotlivých účastníků. 
 

Odpověď č. 6: 

 

SO 04 – KANALIZACE DEŠŤOVÁ“ uvedené položky 26, 28, 30 a 50 jsou názvy oddílů 

v rozpočtu. Chybné přiřazení vzniklo převodem excelovských tabulek rozpočtu do programu 

KROS. 

 

Dotaz č. 7: 

 

Výkaz výměr „priloha-c-3-vykaz-vymer“ obsahuje v rámci záložky „SO 06 - 11 - KANALIZACE 

DEŠŤOVÁ“ položky č. 52, 54, 55: 
 

52 K 998 Přesun hmot kpl 1,000 

54 K M Práce a dodávky M kpl 1,000 

55 K 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích kpl 1,000 

 

Žádáme zadavatele o specifikaci, co přesně má být v rámci těchto položek a oceněno, v jakém 

množství a s uvedením příslušné měrné jednotky. Takto definované, resp. nedefinované, položky k 

ocenění vedou k neporovnatelnosti cenových nabídek jednotlivých účastníků. 
 

Odpověď č. 7: 

 

SO 04 – KANALIZACE DEŠŤOVÁ“ uvedené položky 52, 54, 55 jsou názvy oddílů v rozpočtu.  

Chybné přiřazení vzniklo převodem excelovských tabulek rozpočtu do programu KROS. 

 

Dotaz č. 8: 

 

Výkaz výměr „priloha-c-3-vykaz-vymer“ obsahuje v rámci záložky „SO 07 - 12 - PŘELOŽKA 

SPLAŠKOVÉ KANALIZACE“ položky č. 16, 18, 20, 23, 32 a 34 



  Statutární město Ostrava 
  městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 
8/11  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 19-1649322359/0800 

 

16 K 3 Svislé a kompletní konstrukce 1,000 

18 K 4 Vodorovné konstrukce 1,000 

20 K 5 Komunikace pozemní a plochy ostatní 1,000 

23 K 8 Trubní vedení 1,000 

32 K 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1,000 

34 K 998 Přesun hmot 1,000 

 

Žádáme zadavatele o specifikaci, co přesně má být v rámci těchto položek a oceněno, v jakém 

množství a s uvedením příslušné měrné jednotky. Takto definované, resp. nedefinované, položky k 

ocenění vedou k neporovnatelnosti cenových nabídek jednotlivých účastníků. 

 

Odpověď č. 8: 

 

SO 04 – PŘELOŽKA SPLAŠKOVÉ KANALIZACE“ uvedené položky 16, 18, 20, 23, 32 a 34 jsou 

názvy oddílů v rozpočtu. Chybné přiřazení vzniklo převodem excelovských tabulek rozpočtu do 

programu KROS. 

 

Dotaz č. 9: 

 

Výkaz výměr „priloha-c-3-vykaz-vymer“ obsahuje v rámci záložky „VRN - HZ HEŘMANICE“ 

položku č. 6: 

 

6  K  M005.1  ÚHRADA VEŠKERÝCH NÁKLADŮ 

SPOJENÝCH SE ZÁBORY CIZÍCH POZEMKŮ 

NUTNÝCH PRO POTŘEBY STAVBY A ZŘÍZENÍ 

ZAŘÍZENÍ STAVEBNIŠTĚ  

KČ  1,000  

 

Žádáme zadavatele o specifikaci velikosti plochy, která má být uvažována pro zábor pozemků, 

které nejsou ve vlastnictví investora a rovněž o informaci, zdali se jedná o zábor po celou dobu 

stavby. 

 

Dotaz č. 10: 

 

Výkaz výměr „priloha-c-3-vykaz-vymer“ obsahuje v rámci záložky „VRN - HZ HEŘMANICE“ 

položku č. 13: 

 

13  K  M12  NÁKLADY NA ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI 

SILNIČNÍHO PROVOZU,PROVIZORNÍHO 

OHRAZENÍ VÝKOPŮ,PROVIZORNÍ 

KOMUNIKACE A LÁVKY,BEZPEČNOSTNÍ 

TABULKY S VÝSTRAHOU  

KČ  1,000  

 



  Statutární město Ostrava 
  městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 
9/11  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 19-1649322359/0800 

Žádáme zadavatele o specifikaci, o jakou provizorní komunikaci a lávku, jež jsou uvedeny v 

položce, jde. 

 

 

Dotaz č. 11: 

 

Výkaz výměr „priloha-c-3-vykaz-vymer“ obsahuje v rámci záložky „VRN - HZ HEŘMANICE“ 

položku č. 25: 

 

25  K  M24  SPLNĚNÍ PŘÍPADNÝCH ZVLÁŠTNÍCH 

POŽADAVKŮ NA PROVÁDĚNÍ 

STAVBY,KTERÉ VYŽADUJÍ ZVLÁŠTNÍ 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ  

KČ  1,000  

 

Žádáme zadavatele o přesnou specifikaci, co má být v rámci položky oceněno a v jakém množství. 

Takto definovaná, resp. nedefinovaná, položka k ocenění vede k neporovnatelnosti cenových 

nabídek jednotlivých účastníků. 

 

Odpověď č. 9,10,11: 

 

VRN – vedlejší rozpočtové náklady se z velké části specifikují na základě plánu organizace 

výstavby, který si zpracovává GDS a podle toho taky naceňuje. Dříve bylo VRN uváděno v 

procentech, teď zadavatel vyžaduje přesnou specifikaci. V případě, že by v této specifikaci nebyla 

uvedena nějaká činnost bral by to jako chybu v rozpočtu, proto tam jsou uváděny i činnosti, které 

možná nebudou prováděny a o to nižší pak bude nacenění dodavatele 

 

Dotaz č. 12: 

 

Výkaz výměr „priloha-c-3-vykaz-vymer“ obsahuje v rámci záložky „SO 01- 7-OBJEKT HZ - 

MaR“ položku č. 102: 

 

102  K PO57 M zednická výpomoc  KC  1,000  

 

Žádáme zadavatele o úpravu měrné jednotky na „hod“ a výměry, tak aby bylo možno položku 

jednoznačně ocenit a nedošlo k neporovnatelnosti cenových nabídek jednotlivých účastníků. 

 

Odpověď č. 12: 

 

SO 01 – MaR – dle přání zájemce je položka změněna 

MJ   z Kč na hod 

Množství  z 1 na 50 hod 

 

Dotaz č. 13: 

 
Výkaz výměr „priloha-c-3-vykaz-vymer“ obsahuje v rámci záložky „SO 01 - 5-OBJEKT HZ - 

ELEKTROINSTALACE“ položky č. 5, 6, 7 a 8: 

 



  Statutární město Ostrava 
  městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 
10/11  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 19-1649322359/0800 

5  K  POL3 M  Rozváděč RS2, dle výkresové dokumentace  KS  1,000  

6  M  POL3 D  Rozváděč RS2, dle výkresové dokumentace  KS  1,000  

7  K  POL4 M  Rozváděč RS2, dle výkresové dokumentace  KS  1,000  

8  M  POL4 D  Rozváděč RS2, dle výkresové dokumentace  KS  1,000  

 

Žádáme zadavatele o opravu položek č. 7 a 8 na Rozvaděč RS3 a zároveň o specifikaci výzbroje 

rozvaděče RS3. 

 

Odpověď č. 13: 

 

SO 01 – elektroinstalace opraveno popis položek č. 7 a 8 z rozvaděče RS2 na Rozvaděč RS3 a 

zároveň o specifikaci výzbroje rozvaděče RS3.  

 

Dotaz č. 14: 

 
Výkaz výměr „priloha-c-3-vykaz-vymer“ obsahuje v rámci záložky „SO 02 - 8 - Komunikace“ 

položky č. 12 a 13: 

 

 12  K  171201221  Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy 

a kamení kód odpadu 17 05 04  

t  464,646  

VV  251,16*1,85 "Přepočtené koeficientem množství"  464,646  

VV  Součet  464,646  

13  K  171201231  Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 

skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04  

t  464,646  

VV  251,16*1,85 "Přepočtené koeficientem množství"  464,646  

VV  Součet  464,646  
 

Žádáme zadavatele o prověření, zda jsou tyto položky se stejnou výměrou pro skládkování ve 

výkazu výměr uvedeny správně a nejsou ve výkazu výměr duplicitně. Případně žádáme o opravu 

výkazu výměr. 

 

Odpověď č. 14: 

 

„SO 02 - KOMUNIKACE“ položka č. 13 je duplicitní bude ve výkazu výměr vymazána. 

 

Dotaz č. 15: 

 

Prosím o upřesnění: 

U SO 02 – ve VV se uvádí Dlažba 20/10/6 (8) barevná 

V ŘEZU je 20/20/6 přírodní (šedá) a všude jen v 6cm, i když u parkoviště uvedena jako 

POJÍZDNÁ 

dále se tam v řezu 2-2 vyskytují palisády, které ale ve VV nejsou obsaženy. 

 

 

 

 

 



  Statutární město Ostrava 
  městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 
11/11  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 19-1649322359/0800 

Odpověď č. 15: 

 

SO 02 – KOMUNIKACE Výkres byl dán do souladu s výkazem výměr. Byla chybně označená 

tloušťka zámkové dlažby a jejich barevnost. Původně navrhované palisády nebudou v rámci stavby 

prováděny a budou nahrazeny za monolitickou stěnu. 

 

 

 

 

 

Přílohy:  

 

Výkaz výměr z 2.10.2023 

upravený výkres d - 102 - ŘEZY - SO 02 - KOMUNIKACE 

 

 

 

 

 

V Ostravě  

 

 

 

         …………………………… 

     JUDr. Jana Pastrňáková 

         vedoucí odboru právního 

           elektronicky podepsáno 


		2023-10-02T15:49:48+0200
	JUDr. Jana Pastrňáková f711ace9c9a610a412f0e3c41a5821bc7ea7dac2




